perjanjian pokoknya. Dalam hal ini  Akta Perubahan (Adendum) Perjanjian Kredit No. 
079/PK-1114/XII/2020 tanggal 15 Desember 2020, pada pokoknya mengubah fasilitas 
kredit menjadi Uncommitted (tanpa komitmen) dalam bentuk Revolving Credit Facility 
sebesar Rp150.000.000.000,00 (seratus lima puluh miliar rupiah) dan memperpanjang 

14 Dadang Sukandar, Panduan Membuat Kontrak Bisnis (Jakarta: Visimedia, 2017). 

jangka waktu jatuh tempo sampai tanggal 18 Desember 2020. Melihat dalil yang diuraikan 
oleh Pemohon di dalam Permohonannya berkenaan dengan akta perubahan, sebetulnya 
Akta Perjanjian No. 4 tanggal 4 April 2018 terakhir diperbaharui dengan Perubahan 
(Adendum) Perjanjian Kredit No. 029/PK-1114/OV/2021 tanggal 1 April 2021 yang pada 
pokoknya mengatur mengenai penurunan plafond dari semula sebesar 
Rp125.000.000.000,00 (seratus dua puluh lima miliar rupiah) menjadi 
Rp100.000.000.000,00 (seratus miliar rupiah) dan memperpanjang jangka waktu jatuh 
tempo sampai dengan 01 Juli 2021. Bahwa melihat Perubahan (Adendum) Perjanjian 
Kredit No. 029/PK-1114/OV/2021 tanggal 1 April 2021 dan tanggal diajukannya